共青团桐庐县委
桐庐县少先队工作委员会

桐庐县青少年宫

        团桐联〔2017〕1号

	文件

关于举办首届桐庐县社区俱乐部

“小小艺术星”综艺大赛的通知

各乡镇（街道)团工委：

为充分展示社区青少年素质教育方面取得的成果，进一步推进我县校外教育事业的科学发展，营造社区俱乐部文化氛围,由团县委、县少先队工作委员会、县青少年宫联合举办首届桐庐县社区俱乐部“小小艺术星”综艺大赛。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

本届综艺大赛的主题是“阳光下 共成长”。活动的各项内容要围绕主题，坚持立德树人的育人宗旨，弘扬中华民族优秀传统文化和社会主义核心价值观。体现时代特征、青少年特点，展示我县青少年热爱祖国、朝气蓬勃、勇于探索、健康向上的精神风貌。

二、组织单位

    1.主办单位：共青团桐庐县委、桐庐县少先队工作委员会
2.承办单位：桐庐县青少年宫、各社区俱乐部
活动对象

参加对象：全县18周岁以下青少年儿童。

四、活动安排

本届综艺大赛分为六阶段。

第一阶段:组织和宣传发动(1月份)
布置2017年“小小艺术星”综艺大赛工作，制定并印发《关于举办首届桐庐县社区俱乐部“小小艺术星”综艺大赛的通知》

第二阶段:各社区俱乐部初选（3月初）

各社区俱乐部积极发动进行初选,并将初选优秀节目于3月9日前上报。

第三阶段:全县评选和现场展演阶段（3-4月）

美术类作品于 3月下旬将进行评比;舞蹈、舞蹈、声乐、故事类作品于4月初将进行现场比赛活动。

第四阶段:社团组建阶段

被选拔进入社团的优秀人才参加由桐庐县青少宫邀请的权威专家培训指导。(费用全免）

第五阶段:社团培优阶段

被选拔进入社团的优秀人才参加县、市及上海高等院校的进修培训活动。

第六阶段:成果展示阶段

被选拔出的部分节目参加省、市、县比赛推送，美术类可参加中国国际少年儿童漫画大赛；舞蹈类可参加浙江省国际标准舞大赛；声乐类可直接进入桐庐县“天堂儿歌”复赛；故事类可参加桐庐县“我就是小故事大王”少儿故事复赛并推荐优秀学员参加全国“孙敬修”杯故事比赛。

五、参赛要求

    (一)舞蹈

    1.分设单双三和群舞。表演时间不超过6分钟。群舞人数为5—20人。
    2.舞种: 舞种不限

    (二)美术

 1.绘画：具有原创性和创意性的儿童画、漫画、中国画、水彩画、素描作品。中国画作品尺寸限于4尺宣纸3开以内， 其他画种一律为4开图画纸，一律竖式。

 2.书法：软笔书法、硬笔书法，毛笔书法作品限四尺宣纸3开，一律竖式，不收对联、横幅;硬笔书法作品限8开、16两种。

声乐

 1.人数、时间
    (1)独唱：人数为 1 人，自带伴奏MP3格式，作品时长不得超过4分钟。

    (2)重唱或小合唱、表演唱：人数为 2–15 人，自带伴MP3格式，不设指挥，不得伴舞，作品时长不得超过4分钟。

    2.曲目

    根据活动主题，选用曲目必定适合青少年儿童身心发展，弘扬中华民族精神。
 (四)故事

故事内容健康积极向上，富有儿童趣味、特点。表演使用

立脚话筒,题材、形式、风格不限。时间6分钟以内，鼓励创作。
 六、时间地点

 (一)初赛:3月初（由各社区俱乐部自行安排）

 (二)报送:截止至3月9日17:00

 (三)决赛:美术类3月30日全天

          舞蹈类4月1日下午13:00

          声乐类4月2日上午08:30

          故事类4月2日下午13:00

    (四)报送地点

    地点:桐庐县青少年宫青少年综合服务台(白云源路1588号)

 七、报送办法

    (一)舞蹈、声乐、故事类节目将填写好的报名表电子报送至:邮箱798115884@qq.com。

    (二)美术类作品将填写好的报名表纸质稿形式和作品一起同时上交至青少年综合服务台。

(三)联系方式:

舞蹈、声乐、故事类:盛素倩   15990006031

美术类:章微微   13777864598

八、活动要求

为充分展示我县校外教育在艺术类教育上所取得得成效,各社区俱乐部要结合社区实际，大力宣传，吸引更多青少年参与到大赛中来，使大赛具有较大的普及面和社会影响。各社区俱乐部给予高度重视，按照大赛的要求，认真做好各项赛事的组织工作。

    九、奖励办法
本次大赛将根据各社区俱乐部组织情况和获奖情况进行评选优秀组织奖、优秀指导教师奖若干名，各单项赛事均设置金、银、铜奖若干名。活动解释权归主办方。其他未尽事宜，请联系县青少年宫活动部，联系人：盛素倩；联系电话：15990006031。

附件一：“小小艺术星”综艺大赛美术作品登记表

附件二：“小小艺术星”综艺大赛美术汇总表

附件三：“小小艺术星”综艺大赛艺术类报名表
共青团桐庐县委              桐庐县少先队工作委员会

桐庐县青少年宫

附件一：
“小小艺术星”综艺大赛美术作品登记表

	姓   名

	性 别

	出生年月

	联系电话

	作品题目

	推荐单位

	指导老师

	联系电话

	通讯地址

	邮 编

	作品简介

注：本表格可编制、复印，请字体端正、认真填写，并贴于作品背面右下角。

附件二：

“小小艺术星”综艺大赛美术汇总表

社区名称：                          联系人及电话：

	序号
	姓名
	年 龄
	作品题目
	画 种
	指导教师
	家长电话

集体投稿请将此表格电子稿发送至邮箱49659603@qq.com
附件三：

“小小艺术星”综艺大赛艺术类报名表
	选送单位

	作品负责人

	参赛项目

（请备注清楚是哪种子项目）

	联系电话

	作品名称

	参赛人数

	序号
	选手姓名
	出生年月
	就读学校
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

（此表复制有效）